
[1] 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ     Α.Δ.Α.: ΨΒΝΚΩΞΝ-ΔΣΗ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  Πόρος, 25 Φεβρουαρίου 2025 
 
 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 20/2025 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 5ης/2025 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής 

Επιτροπής. 

 

ΘΕΜΑ 1ο 

Έγκριση σύναψης και αποδοχής των όρων Προγραμματικής Σύμβασης 
μεταξύ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πόρου και του Δήμου Πόρου 
για την υλοποίηση του έργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΠΟΡΟΥ» και ορισμού μελών στην Κοινή 

Επιτροπή Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης. 
 
 

Στον Πόρο σήμερα, την 21η του μηνός Φεβρουαρίου 2025, ημέρα Παρασκευή 

και ώρα 10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική  Επιτροπή του 

Δήμου Πόρου στο γραφείο Δημάρχου, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

980/13.2.2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 

γνωστοποιήθηκε σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με i) τις διατάξεις των παρ. 5 & 

6 του ά. 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010), όπως αντικαταστάθηκε με 

το ά.  77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/A/19.7.2018) και ισχύει, ii) την υπ’ αριθμ. 

374 και με αρ. πρωτ. 39135/30.5.2022 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 

ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) και iii) την υπ’ αριθμ. 375 και με αρ. πρωτ. 39167/2.6.2022 

Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ:Ψ42Π46ΜΤΛ6-4ΙΓ). 

 

Με την έναρξη της συνεδρίασης, ο πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής, 

διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία (κατ’ άρθρο 75 παρ. 1 του Ν. 

3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018), καθώς 

σε σύνολο πέντε (5) μελών, παρόντα ήταν τα πέντε (5): 

Όνομα Μέλους Παρόντες Απόντες 

ΑΔΑ: ΨΒΝΚΩΞΝ-ΔΣΗ



[2] 
 

1. Πρόεδρος: Κουτουζής Γεώργιος +  

2. Λίτσας Χρήστος +  

3. Μάνεσης Κυριάκος +  

4. Παπαχρήστου Αναστάσιος +  

5. Ροΐδης Κωνσταντίνος +  

 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε η αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος 

Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων, δημοτική υπάλληλος Φωτεινή Πρωτόπαπα, 

για την τήρηση των πρακτικών. 

 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης: 

Έχοντας υπόψη τα κάτωθι αναφερόμενα σχετικά: 

α) Την αριθ. 700/16-01-2025 (ΑΔΑ:ΨΟ7Ω465ΧΘΟ-ΡΕΠ) Απόφαση της 

Υπουργού Τουρισμού με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη της πράξης με τίτλο 

“ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ 

ΠΟΡΟΥ» (Κωδικός ΗΠΔΕ: 266/31.01.2024” ποσού 5.990.000,00 €, στο 

υποέργο SUB5: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΛΙΜΕΝΩΝ» (Κωδικός ΟΠΣ 

ΤΑ 5155005) της Δράσης 16931 «Τουριστική Ανάπτυξη» του Ταμείου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο συγχρηματοδοτείται από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση - NextGeneration EU. 

β) Την υπ. αριθ.  1/17-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ3ΒΓΟΡΤ6-ΙΡΦ) Απόφαση του ΔΣ του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πόρου «Αποδοχή Έγκρισης της Αίτησης 

ενίσχυσης του επενδυτικού σχεδίου με τίτλο: Αναβάθμιση και 

Εκσυγχρονισμός του τουριστικού καταφυγίου Πόρου». 

γ) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Α΄ 285) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 25 αυτού. 

δ) Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και 

ειδικότερα το άρθρο 100 αυτού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

ε) Τον ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως 
ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 44, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

στ) Τον ν. 5056/2023, Α. 9, παρ. 2.γ., σύμφωνα με το οποίο είναι αρμοδιότητα 
της Δ.Ε. «η έγκριση των όρων και τη σύναψη κάθε είδους προγραμματικών 
συμβάσεων και συμβάσεων του άρθρου 12 του ν. 4412/2016 (Α’ 147). 

ζ) Το υπ. αρ. 1011/17.2.2025 έγγραφο του Δ.Λ.Τ. Πόρου: «Απόφαση υπ. 
αριθ.: 8/14-02-2025 (ΑΔΑ:ΡΖ77ΟΡΤ6-ΕΕ5) Δ.Σ Δ.Λ.Τ Πόρου». 

η) Την υπ. αρ. 8/2025 απόφαση Δ.Σ. Δ.Λ.Τ. Πόρου (Α.Δ.Α.: ΡΖ770ΡΤ6-ΕΕ6) 
 

1. Θέτω υπόψη σας τα ακόλουθα: 

ΑΔΑ: ΨΒΝΚΩΞΝ-ΔΣΗ



[3] 
 

1.1 Το Υπουργείο Τουρισμού με την (α) σχετική Απόφασή του, ενέκρινε την 

Αίτηση Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου με τίτλο «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΠΟΡΟΥ» (Κωδικός 

ΗΠΔΕ: 266/31.01.2024) του «ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΠΟΡΟΥ», στο υποέργο SUB5: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΛΙΜΕΝΩΝ» 

(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5155005) της Δράσης 16931 «Τουριστική Ανάπτυξη» του 

Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο συγχρηματοδοτείται από 

την Ευρωπαϊκή Ένωση - NextGeneration EU. Ο συνολικός εγκεκριμένος 

προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε ποσό ύψους #5.990.000€# 

(ΕΥΡΩ), η δημόσια δαπάνη σε ποσό ύψους #5.980.006,59€# (ΕΥΡΩ) και η 

ιδιωτική δαπάνη, ήτοι ιδία κεφάλαια του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πόρου, 

σε ποσό ύψους #9.993,41€# (ΕΥΡΩ). Εκ των ανωτέρω προκύπτει ότι το 

ποσοστό ενίσχυσης ανέρχεται στο  99,83% του συνολικού έργου. Επίσης, ο 

Φ.Π.Α. του Επενδυτικού Σχεδίου αποτελεί ενισχυόμενο κόστος, ανέρχεται 

στο ποσό των #1.437.600,00€#(ΕΥΡΩ) και καλύπτεται από το Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων.  Η Δημόσια Δαπάνη του έργου καλύπτεται από την 

ΣΑΤΑ 011 2021ΤΑ01100005 (Συλλογική Απόφαση Τοπικής Αυτοδιοίκησης). 

1.2 Με το (β) σχετικό, το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Πόρου, αποφάσισε την αποδοχή της υπ. αριθ. 700/16-01-2025 Απόφασης 

του Υπουργείου Τουρισμού Ένταξης του φορέα ΔΛΤ Πόρου στη Σύμβαση Σ5 

«Αναβάθμιση Τουριστικών Λιμένων» του Υποέργου SUB5: «Αναβάθμιση 

Τουριστικών Λιμένων» της Δράσης "Τουριστική ανάπτυξη" με κωδικό 16931 

του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΕΣΑΑ), η οποία 

εντάσσεται στον Πυλώνα 4 «Ιδιωτικές Επενδύσεις και Μετασχηματισμός της 

Οικονομίας» και ειδικότερα στον Άξονα 4.6 «Εκσυγχρονισμός και βελτίωση 

της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της χώρας» του σχεδίου, το 

οποίο υλοποιεί το Υπουργείο Τουρισμού, που συγχρηματοδοτείται από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση - Next Generation EU, όπως αυτή διαμορφώθηκε μετά 

την αξιολόγηση της αίτησης υποβολής ενίσχυσης και του συνόλου των 

προβλεπόμενων δικαιολογητικών και ομοίως την αποδοχή του περιεχομένου 

της, καθώς και όλους τους όρους που τίθενται στην Πρόσκληση και την 

Απόφαση έγκρισης για την υλοποίηση του έργου και την παρακολούθηση 

αυτού χωρίς καμία επιφύλαξη.  

1.3 Λαμβάνοντας υπόψη ότι το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο δε διαθέτει απαιτούμενο 

προσωπικό, όπως στελεχωμένη Τεχνική και Οικονομική Υπηρεσία και 

προκειμένου να είναι σε θέση να ανταποκριθεί στην υλοποίηση της Πράξης 

«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ 

ΠΟΡΟΥ», κρίνεται απαραίτητη η παροχή διοικητικής και τεχνικής συνδρομής 

από το Δήμο Πόρου, κατά τα οριζόμενα στην κείμενη νομοθεσία, ο οποίος 

διαθέτει την αναγκαία στελέχωση και τις αναγκαίες προϋποθέσεις (τεχνικές 

και οικονομικές υπηρεσίες).  

1.4 Σύμφωνα με το απορρέον επί του θέματος νομικό πλαίσιο, ήτοι τον  ν. 

2971/2001 (Α΄ 285) και τον                       ν. 3852/2010 (Α΄ 87), οι αναθέτουσες 

αρχές που κρίνουν ότι δεν διαθέτουν τεχνική επάρκεια ή η τεχνική τους 

ΑΔΑ: ΨΒΝΚΩΞΝ-ΔΣΗ



[4] 
 

επάρκεια είναι ελλιπής μπορούν να συνάπτουν Προγραμματικές Συμβάσεις 

για τη διεξαγωγή της διαδικασίας σύναψης, την εποπτεία και την επίβλεψη 

δημόσιας σύμβασης έργου ή μελέτης.  

Ειδικότερα: 

1.4.1 Σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Α΄ 285) «Αιγιαλός, παραλία 

και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 

25 αυτού «Προγραμματικές συμβάσεις φορέων διοίκησης και εκμετάλλευσης 

λιμένα», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 8 του ν. 4690/2020 (Α΄ 104), 

προβλέπονται τα εξής:  «1. Για τη μελέτη και εκτέλεση λιμενικών έργων στη 

ζώνη λιμένα, τον σχεδιασμό και την υλοποίηση αναπτυξιακών 

προγραμμάτων, καθώς και για την παροχή υπηρεσιών στη ζώνη αυτή, οι 

φορείς διοίκησης και εκμετάλλευσης λιμένων μπορούν να συνάπτουν 

προγραμματικές συμβάσεις με τους ΟΤΑ α' και β' βαθμού και τους 

Συνδέσμους Δήμων, τους Αναπτυξιακούς Οργανισμούς Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, καθώς και με φορείς του δημοσίου τομέα. Στις συμβάσεις 

αυτές είναι δυνατή η συμμετοχή και επιστημονικών φορέων δημοσίου ή 

ιδιωτικού δικαίου που εποπτεύονται από το Δημόσιο, υπό την ιδιότητα των εκ 

τρίτου συμβαλλομένων. Κατά τα λοιπά, εφαρμόζονται οι διατάξεις των παρ. 2 

περ. α΄ έως γ΄, 3 και 4 του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87). 2. Οι κατά 

την παρ. 1 προγραμματικές συμβάσεις εγκρίνονται από το Υπουργείο 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, μετά από σύμφωνη γνώμη του Γενικού 

Επιτελείου Ναυτικού». 

1.4.2 Σύμφωνα με την περ. α’, της παρ. 1, του άρθ. 100 του ν. 3852/2010 (Α΄ 

87), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την παρ. α του άρθ. 45 του ν. 5027/2023 

(Α΄ 48) και ισχύει, προβλέπονται τα κάτωθι: «α) Για τη μελέτη και εκτέλεση 

έργων και προγραμμάτων ανάπτυξης μιας περιοχής, καθώς και για την 

παροχή υπηρεσιών και την υλοποίηση προμηθειών κάθε είδους, οι δήμοι, οι 

περιφέρειες, οι σύνδεσμοι δήμων, τα δίκτυα δήμων και περιφερειών του 

άρθρου 101, οι περιφερειακές ενώσεις δήμων, η Κεντρική Ένωση Δήμων 

Ελλάδος και η Ένωση Περιφερειών Ελλάδας, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου 

δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), τα οποία συνιστούν ή στα οποία συμμετέχουν οι 

προαναφερόμενοι φορείς,…, μπορούν να συνάπτουν προγραμματικές 

συμβάσεις με το δημόσιο ή με την Εγνατία Οδό Α.Ε. ή με τη Μονάδα 

Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (ΜΟΔ) Α.Ε. ή με 

την Εταιρεία Ακινήτων Δημοσίων Α.Ε. (ΕΤΑΔ Α.Ε.) ή με την εταιρεία με την 

επωνυμία «ΓΑΙΑΟΣΕ Ανώνυμη Εταιρεία Αστικών Ακινήτων, Κτηματικών, 

Οικοδομικών, Τουριστικών και Συναφών Επιχειρήσεων» (ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.), 

κατόπιν σύμπραξης της εταιρείας με την επωνυμία «Οργανισμός 

Σιδηροδρόμων Ελλάδος Ανώνυμη Εταιρεία» (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.), όπου απαιτείται 

σύμφωνα με τον ν. 3891/2010 (Α’ 188), ή με το Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων ή με τον ΕΛ.Γ.Ο. ΔΗΜΗΤΡΑ ή μεταξύ τους ή με Ν.Π.Δ.Δ. ή με τους 

φορείς των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 12 του ν. 4412/2016 (Α’ 147), 

μεμονωμένα ή από κοινού. Στις προγραμματικές συμβάσεις στις οποίες 

μετέχει το δημόσιο, μπορεί να εκπροσωπείται και από τον γραμματέα της 

ΑΔΑ: ΨΒΝΚΩΞΝ-ΔΣΗ



[5] 
 

αποκεντρωμένης διοίκησης, στην οποία εκτελείται η προγραμματική 

σύμβαση. Οι ανωτέρω συμβάσεις υπόκεινται στον προσυμβατικό έλεγχο 

νομιμότητας του Ελεγκτικού Συνεδρίου». 

1.4.3 Σύμφωνα με την περ. α΄ της παρ. 2 του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87), όπως διαμορφώθηκε με το άρθρ. 46 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136), 

προβλέπονται τα ακόλουθα: «α. Στις προγραμματικές συμβάσεις ορίζονται 

απαραίτητα το αντικείμενο, ο σκοπός και η διάρκεια της σύμβασης, το 

περιεχόμενο των μελετών, των έργων, των προγραμμάτων, των προμηθειών 

ή των υπηρεσιών, ο προϋπολογισμός, τα δικαιώματα και οι υποχρεώσεις των 

συμβαλλομένων, το χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης της σύμβασης, το 

απαιτούμενο προσωπικό για την κάθε επιμέρους εργασία, οι πόροι από τους 

οποίους θα καλυφθούν οι αναλαμβανόμενες οικονομικές υποχρεώσεις, ο 

τρόπος κάλυψης των αναγκαίων για την εκπλήρωση της προγραμματικής 

σύμβασης λειτουργικών εξόδων, καθώς και η διαδικασία καταβολής τους. Ως 

«λειτουργικά έξοδα» λογίζονται, ιδίως, οι πάσης φύσεως αμοιβές 

προσωπικού και οι δαπάνες χρήσης ακινήτων, μηχανημάτων και μέσων. Για 

την εκπλήρωση του σκοπού της προγραμματικής σύμβασης, ο κάθε 

συμβαλλόμενος αναλαμβάνει συγκεκριμένο αντικείμενο με συγκεκριμένες 

υποχρεώσεις. Στις προγραμματικές συμβάσεις ορίζονται απαραίτητα το 

όργανο παρακολούθησης της εφαρμογής της σύμβασης, οι αρμοδιότητές του, 

καθώς και οι ρήτρες σε βάρος του συμβαλλομένου που παραβαίνει τους 

όρους αυτής.». 

1.5 Υπό το ανωτέρω νομικό πλαίσιο το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Πόρου, κατόπιν εισήγησης του Πρόεδρου, έλαβε την υπ. 

αριθ. 8/14-02-2025 (ΑΔΑ:ΡΖ77ΟΡΤ6-ΕΕ5) για την σύναψη 

«Προγραμματικής Σύμβαση» με τον Δήμο Πόρου, λαμβανομένου υπόψη ότι 

δεν διαθέτει τεχνικό και διοικητικό προσωπικό για την υλοποίηση της Πράξης 

«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ 

ΠΟΡΟΥ».  

 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαι: 

2.1 Την έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Πόρου και του Δήμου Πόρου, κατά τα προβλεπόμενα στο 

άρθρο 100 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του 

άρθρου 25 του ν. 2971/2001 (Α΄ 285), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με 

σκοπό την υλοποίηση της Πράξης «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΠΟΡΟΥ». 

2.2 Nα γίνει αποδεκτή η από 14/2/2025 Προγραμματική Σύμβαση, ως 

προσαρτήθηκε στην υπ. αριθ. 8/14-02-2025 (ΑΔΑ:ΡΖ77ΟΡΤ6-ΕΕ5) του ΔΛΤ 

Πόρου, μεταξύ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πόρου, ως «Κύριο του 

Έργου» και του Δήμου Πόρου, ως «Φορέα Υλοποίησης», σύμφωνα με τις 

προβλέψεις του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σε συνδυασμό με τις προβλέψεις του άρθρου 25 του ν. 2971/2001 

(Α΄ 285), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με σκοπό την υλοποίηση της 

ΑΔΑ: ΨΒΝΚΩΞΝ-ΔΣΗ



[6] 
 

Πράξης «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΠΟΡΟΥ».   

2.3 Τον ορισμό μελών στην «Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης» της 

Προγραμματικής Σύμβασης, από τον Δήμο Πόρου και από την Τεχνική 

Υπηρεσία, ως ακολούθως:  

• Τον κ. Κουτουζή Γεώργιο δήμαρχο Πόρου ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 

τον κ. Ρούσσο Ιωάννη. 

• Τον κ. Νικολετόπουλο Ανδρέα, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον κ. 

Κυριακάκη Κωνσταντίνο. 

 

2.4 Η εξουσιοδότηση στον Δήμαρχο Πόρου, κ. Κουτουζή Γεώργιο, ως 

νόμιμου εκπροσώπου του Δήμου Πόρου για την υπογραφή της 

Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πόρου 

και του Δήμου Πόρου καθώς και τυχόν άλλων απορρεόντων εκ της παρούσας 

εξουσιοδότησης εγγράφων. 

 

Τα Μέλη της Δημοτικής  Επιτροπής τοποθετήθηκαν ως ακολούθως επί της 

ανωτέρω εισήγησης: 

1. Λίτσας Χρήστος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

2. Μάνεσης Κυριάκος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

3. Παπαχρήστου Αναστάσιος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

4. Ροΐδης Κωνσταντίνος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου 

 

Ακολούθησε η καταμέτρηση των ψήφων, η οποία είχε ως εξής:  

 
Αριθμός 

ψήφων 
Ονόματα συμβούλων 

ΝΑΙ  5 

Κουτουζής Γεώργιος, Λίτσας Χρήστος, Μάνεσης 

Κυριάκος, Παπαχρήστου Αναστάσιος, Ροΐδης 

Κωνσταντίνος 

ΟΧΙ - - 

ΛΕΥΚΟ - - 

ΠΑΡΩΝ - - 

ΑΠΟΧΗ - - 

ΝΑΙ σε 

έγκυρη 
- - 

ΑΔΑ: ΨΒΝΚΩΞΝ-ΔΣΗ



[7] 
 

εναλλακτική 

πρόταση 

Μη-έγκυρη 

ψήφος 
- - 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική  Επιτροπή: 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Εγκρίνει τη σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Πόρου και του Δήμου Πόρου, κατά τα προβλεπόμενα στο 

άρθρο 100 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του 

άρθρου 25 του ν. 2971/2001 (Α΄ 285), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με 

σκοπό την υλοποίηση της Πράξης «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΠΟΡΟΥ». 

2. Αποδέχεται την από 14/2/2025 Προγραμματική Σύμβαση, ως προσαρτήθηκε 

στην υπ. αριθ. 8/14-02-2025 (ΑΔΑ:ΡΖ77ΟΡΤ6-ΕΕ5) του ΔΛΤ Πόρου, μεταξύ 

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πόρου, ως «Κύριο του Έργου» και του 

Δήμου Πόρου, ως «Φορέα Υλοποίησης», σύμφωνα με τις προβλέψεις του 

άρθρου 100 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε 

συνδυασμό με τις προβλέψεις του άρθρου 25 του ν. 2971/2001 (Α΄ 285), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με σκοπό την υλοποίηση της Πράξης 

«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ 

ΠΟΡΟΥ».   

3. Ορίζει  μέλη στην «Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης» της Προγραμματικής 

Σύμβασης, από τον Δήμο Πόρου και από την Τεχνική Υπηρεσία, ως 

ακολούθως:  

• Τον κ. Κουτουζή  Γεώργιο δήμαρχο Πόρου, ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή τον κ. Ρούσσο Ιωάννη. 

• Τον κ. Νικολετόπουλο Ανδρέα, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον κ. 

Κυριακάκη Κωνσταντίνο. 

 

4. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Πόρου, κ. Κουτουζή Γεώργιο, ως νόμιμο 

εκπρόσωπο του Δήμου Πόρου για την υπογραφή της Προγραμματικής 

Σύμβασης μεταξύ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πόρου και του Δήμου 

Πόρου καθώς και τυχόν άλλων απορρεόντων εκ της παρούσας 

εξουσιοδότησης εγγράφων. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΝΚΩΞΝ-ΔΣΗ



[8] 
 

Η παρούσα Απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 20/2025. 

 

Πρόεδρος Τα Μέλη 

Κουτουζής 

Γεώργιος 

1. Λίτσας Χρήστος 

2. Μάνεσης Κυριάκος 

3. Παπαχρήστου Αναστάσιος 

4. Ροΐδης Κωνσταντίνος 

 

ΑΔΑ: ΨΒΝΚΩΞΝ-ΔΣΗ


		2025-02-27T10:15:36+0200
	Athens




